
LIETUVOS JAUNIMO ORGANIZACIJŲ TARYBOS (LiJOT) VEIKLOS 

STRATEGIJA 2024–2027 M.  

Vizija  

Svarbiausias visuomenės, valdžios, mokslo ir verslo partneris, įgalinant jauną žmogų 

kurti pilietiškai aktyvią Lietuvą ir pasaulį.  

Misija  

Būdami platforma dialogui, Lietuvos jaunimo organizacijų interesų atstovavimui bei 

iniciatyvoms, siekiame jaunimą įgalinančių pokyčių.  

Vertybės  

Lietuvos jaunimo organizacijų taryba, bendradarbiaudama su valstybės institucijomis, 

mokslo, verslo ir visuomenės lyderiais, tarpininkaudama tarp jaunų žmonių ir sprendimų 

priėmėjų, kuria stiprią ir grėsmėms atsparią valstybę su pilietiškais jaunais žmonėmis.  

   

Būdami platforma dialogui tarp skirtingų jaunimo organizacijų, remiame įsiklausymu 

ir įtraukumu grįstą jaunimo politiką bei jaunų žmonių dalyvavimą.  

   

Vertindami egzistencinius iššūkius, kuriuos kelia klimato krizė, palaikome ir patys  

vykdome tvarią organizacijos veiklą. Buriame darnią, stabilumą puoselėjančią ir krizių 

metu veikti pasiruošusią jaunų žmonių bendruomenę.  

   

Savo veiklose vadovaudamiesi bendražmogiškomis vertybėmis ir principais, tokiais 

kaip pagarba kito atžvilgiu, solidarumas, kuriame ir auginame bendruomenes, kuriose 

kiekvieno žmogaus autentiška patirtis yra vertybė ir vyrauja santarvė.  

   

Žinodami, kad liberalios demokratijos kuriamos teigiamos paskatos jaunam žmogui 

klestėti yra nepralenkiamos, savo veiklą grindžiame įvairovės, lygiateisiškumo ir laisvės 

idėjomis.  

  

   
LiJOT strateginės kryptys (2024–2027 m.)  



I. Visapusiškas jaunimo atstovavimas;  

II. Jauno žmogaus gerovės puoselėjimas;  

III. LiJOT bendruomenės vystymas ir stiprinimas;  

IV. Jaunimo politikos įgyvendinimo priemonių gerinimas regionuose;  

V. LiJOT vystymas ir patrauklumo didinimas.  

   

I. Visapusiškas jaunimo atstovavimas. 

  

  

1. Siekti įtraukti daugiau jaunų žmonių, nedalyvaujančių jaunimo organizacijų veiklose, į 

LiJOT vykdomus advokacijos procesus.  

2. Užtikrinti nuoseklią LiJOT advokacijos plėtrą, įtraukiant Nares į advokacijos procesus.  

3. Ieškoti inovatyvių ir jaunimui patrauklių metodų vykdant ir organizuojant veiklas.   

4. Plėsti jaunimui aktualių temų spektrą LiJOT advokacijoje.  

   

II. Jauno žmogaus gerovės puoselėjimas. 

  

1. Vykdyti aktyvią vidinę ir išorinę komunikaciją psichikos ir fizinės sveikatos temomis.  

2. Sistemingai veikti siekiant užtikrinti emocinės sveikatos specialistų paslaugų 

prieinamumą jaunimui.  

3. Siekti geresnės jauno žmogaus socialinės ir ekonominės padėties.  

4. Įgyvendinti fizinio aktyvumo didinimo ir emocinės gerovės puoselėjimo veiklas LiJOT 

bendruomenei ir jaunam žmogui.  

 

III. LiJOT bendruomenės vystymas ir stiprinimas. 

  

  

1. Skatinti LiJOT narių ir stebėtojų bendradarbiavimą vystant bendras iniciatyvas 

tarpusavyje ir kartu su LiJOT.  

2. Įgyvendinti LiJOT bendruomenės formavimo ir stiprinimo veiklas.  



3. Siekti didinti LiJOT narių ir stebėtojų veiklų ir administracinių kaštų finansavimą.  

4. Padėti užtikrinti efektyvią ir tvarią LiJOT narių ir stebėtojų veiklą suteikiant tam 

reikalingus įrankius ir išteklius.  

5. Kryptingai ugdyti jaunimo nevyriausybinių organizacijų lyderius bei didinti jaunų 

žmonių kompetencijas.  

   

IV. Jaunimo politikos įgyvendinimo priemonių gerinimas regionuose. 

   

1. Stiprinti bendradarbiavimą su jaunimo politikos įgyvendintojais regionuose.  

2. Gerinti SJRT veiklos kokybę ir skatinti bendradarbiavimą.  

3. Bendradarbiaujant su LiJOT narėmis, didinti LiJOT įtaką regionuose.  

4. Vystyti jaunimo informavimo ir konsultavimo galimybes regionuose ir gerinti teikiamų 

paslaugų kokybę.  

   

V. LiJOT vystymas ir patrauklumo didinimas. 

   

1. Stiprinti ir plėsti LiJOT partnerystes su visuomenės informavimo priemonėmis.  

2. Formuoti patrauklų LiJOT įvaizdį, kuriant jaunam žmogui aktualų turinį.  

3. Periodiškai didinti LiJOT biuro darbuotojų darbo užmokestį ir gerinti darbo sąlygas.  

4. Siekti tvaraus LiJOT finansavimo modelio.  

5. Kelti LiJOT struktūrų narių kompetencijas.  

6. Užtikrinti įtraukų, tvarų ir aplinką tausojantį organizacijos veikimą.  

  


